
ŘEŠENÍ KONZUMACE TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ U ŽÁKŮ  VE ŠKOLE 

1. V případě, kdy je žák přistižen při konzumaci tabákových výrobků v prostorách 

školy nebo v době školního vyučování, či v rámci akcí školou pořádaných, je 

primárně nutné mu v další konzumaci zabránit. 

2. Tabákový výrobek je třeba žákovi odebrat a zajistit, aby nemohl v konzumaci 

pokračovat. 

3. Pedagogický pracovník či jiný zaměstnanec školy, který přistihne žáka při 

konzumaci  tabákových výrobků v prostorách školy, sepíše o události stručný 

záznam a  neprodleně informuje třídního učitele 

4. Třídní učitel sepíše zápis o události včetně uděleného kázeňského postihu: 

- je-li žák přistižen jednou, doporučuje se udělit důtku ředitele školy, 

- je-li žák přistižen opakovaně kázeňské postihy se navyšují. 

Kopie zápisu předá zástupcům ředitele školy nebo výchovnému poradci, metodiku 

prevence 

5. V případě porušení zákazu kouření informuje třídní učitel zákonného zástupce 

nezletilého žáka. 

6. V závažných případech (zejména s ohledem na věk nebo chování dítěte) a jestliže 

se jednání opakuje, vyrozumí škola orgán-sociálně právní ochrany obce 

s rozšířenou působností. Škola může od orgánu sociálně-právní ochrany obce 

vyžadovat pomoc. 

 

 

 

 

 

 

 
 


